
ZARZĄDZENIE NR 55.2024 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2024 o kwotę 112.796,86 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2024 o kwotę 112.796,86 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024 wynosi kwotę 
3.468.579,00 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2024. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D461FEB-B060-4C98-942F-2D41BFEFAB50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 55.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 5 kwietnia 2024 r.

DOCHODY NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 27 589,00 7 280,00 34 869,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 7 280,00 7 280,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 280,00 7 280,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

53 345,00 54 800,00 108 145,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

52 230,00 54 800,00 107 030,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 230,00 54 800,00 107 030,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 143 954,04 50 716,86 194 670,90

75495 Pozostała działalność 98 504,04 50 716,86 149 220,90

2090
Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

98 504,04 50 716,86 149 220,90

Razem: 57 503 351,28 112 796,86 57 616 148,14

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D461FEB-B060-4C98-942F-2D41BFEFAB50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 55.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 5 kwietnia 2024 r.

WYDATKI NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 12 225 584,76 7 280,00 12 232 864,76

60004 Lokalny transport zbiorowy 37 011,00 7 280,00 44 291,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 280,00 7 280,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

53 345,00 54 800,00 108 145,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

52 230,00 54 800,00 107 030,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 54 800,00 66 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 500,00 -9 825,00 8 675,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 2 999,08 3 999,08

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 77,59 577,59

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 16 400,00 16 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 230,00 -6 080,51 4 149,49

4220 Zakup środków żywności 0,00 299,00 299,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -3 870,16 6 129,84

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 366 890,04 50 716,86 417 606,90

75495 Pozostała działalność 100 062,99 50 716,86 150 779,85

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

33 565,99 2 796,86 36 362,85

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 66 497,00 47 920,00 114 417,00

Razem: 56 652 318,51 112 796,86 56 765 115,37

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D461FEB-B060-4C98-942F-2D41BFEFAB50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 55.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 7 280,00 7 280,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 7 280,00 7 280,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 280,00 7 280,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

53 345,00 54 800,00 108 145,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

52 230,00 54 800,00 107 030,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 230,00 54 800,00 107 030,00

Razem: 3 406 499,00 62 080,00 3 468 579,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D461FEB-B060-4C98-942F-2D41BFEFAB50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 55.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 7 280,00 7 280,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 7 280,00 7 280,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 280,00 7 280,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

53 345,00 54 800,00 108 145,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

52 230,00 54 800,00 107 030,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 54 800,00 66 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 500,00 -9 825,00 8 675,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 2 999,08 3 999,08

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 77,59 577,59

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 16 400,00 16 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 230,00 -6 080,51 4 149,49

4220 Zakup środków żywności 0,00 299,00 299,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -3 870,16 6 129,84

Razem: 3 406 499,00 62 080,00 3 468 579,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D461FEB-B060-4C98-942F-2D41BFEFAB50. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 112.796,86 zł z tytułu: 
 
1. W Dz. 600 R. 60004 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na sfinansowanie wydatków wynikających z realizacji zadań określonych 
w art. 37e i 37f ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, nałożonych na organy wykonawcze gmin 
i polegających na zorganizowaniu bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców 
ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy 
w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny, wg pisma WF-I.3112.5.4.2024 z dnia 04.04.2024r. o 
kwotę 7.280,00 zł; 
2. W Dz. 751 R. 75109 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na diety dla członków obwodowych komisji wyborczych w związku z 
przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad 
dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 7 
kwietnia 2024 r., wg pisma DRD.804.9.2024 z dnia 03.04.2024r. o kwotę 54.800,00 zł; 
3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 10 ust. 8 Uchwały Budżetowej na rok 2024 Rady 
Gminy Wieniawa Nr LV.2.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku) dokonano zmian w planie dochodów w Dz. 
754 R. 75495 § 2090 zwiększono dotację celową otrzymaną z Powiatu Przysuskiego na zadania z zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa realizowane na 
podstawie zawartej w dniu 10 marca 2023 r. Umowy Nr ZKO/2023/1  
o kwotę 50.716,86 zł; 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 112.796,86 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 600 R. 60004 § 4300 zwiększono wydatki na zakup usługi transportowej o kwotę  
7.280,00 zł; 
1.2 W Dz. 751 R. 75109 § 3030 zwiększono wydatki na wypłatę diet dla członków obwodowych komisji 
wyborczych w związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin, rad powiatów, 
sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów  
i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. o kwotę 54.800,00 zł;  
1.3 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 10 ust. 8 Uchwały Budżetowej na rok 2024 Rady 
Gminy Wieniawa Nr LV.2.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku) dokonano zmian w planie wydatków w Dz. 
754 R. 75495 § 4350 zwiększono wydatki na zakup środków czystości i higieny osobistej oraz innych 
produktów o kwotę 2.796,86 zł oraz § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 
47.920,00 zł, z przeznaczeniem na zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego obywatelom Ukrainy; 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta, 
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 751 R. 75109 z § 4010 kwotę 9.825,00 zł, z § 4210 kwotę 6.080,51 zł oraz z § 4300 kwotę 3.870,16 zł 
do § 4110 kwotę 2.999,08 zł, do § 4120 kwotę 77,59 zł, do § 4170 kwotę 16.400,00 zł oraz do § 4220 kwotę 
299,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D461FEB-B060-4C98-942F-2D41BFEFAB50. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D461FEB-B060-4C98-942F-2D41BFEFAB50. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 55.2024 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2024-04-05T09:50:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




